令和 6 年 11 月 25 日

会員各位

一般社団法人山梨県言語聴覚士会

                         災害対策支援委員会 委員長 赤池洋

令和 6年度第 1回災害対策支援委員会 研修会（案内）

拝啓

 厳冬の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、令和 6 年 1 月 1 日に発生しました能登半島地震にて日本海側を中心に甚大な被害が出てお

り、能登半島地震における災害関連死者数も熊本地震を上回る被害となっています。医療関連団体

として迅速かつ適切な対応をとることの必要性・重要性は高まっていますが、その実践に課題が多

く見受けられます。

 日本言語聴覚士協会では令和 4 年度より災害対策部で 6 講座の「災害基礎研修」が開催され、当

士会の災害対策支援委員が受講してきました。昨年度、1～3 講座を研修会にて共有させて頂きまし

たが、今年度は残りの 3 講座に関して伝達講習を行い、災害基礎研修の内容を当士会会員の皆様と

共有し、平時より災害に向けて準備ができればと思っております。

 ご多用とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

日 時：令和 6年 12月 11日（水） 19時～20時 30分

場 所：Zoomを用いた Web開催

講 師：中嶋 崇博 先生（山梨県立中央病院 リハビリテーション科）

内 容：災害基礎研修伝達講習 ※昨年度講義した①～③を未受講の方も参加可能

④これまでの体験：支援側

⑤これまでの体験：受援側

⑥支援側としての準備

     申し込み：下記 URLまたは QRコードより申し込みをお願いします。

          URL:https://forms.gle/98YxZe771DJNiS2C8

     締切り：令和 6 年 12月 6日（金）

         ※申し込み後、12月 10日までに当日の ZOOMアドレスを送信します。

連絡先 山梨県立中央病院 リハビリテーション科 中嶋 崇博

TEL：055-253-7111  MAIL：nakajima-bfcn@ych.pref.yamanashi.jp

https://forms.gle/98YxZe771DJNiS2C8
mailto:nakajima-bfcn@ych.pref.yamanashi.jp